
SERIE RTB-YC

ROTOTILLER



Protección a la toma de fuerza de 
embrague deslizante.

Incluye flecha cardán con embrague.

Distribución helicoidal de las cuchillas para  
normalizar la demanda de potencia.

Transmisión  de engranes.

Chasis reforzado.

El cabezal y chasis aportan gran 
estabilidad para las diferentes condiciones 
de trabajo, sin vibraciones.

El tubo frontal consolida y refuerza el 
chasis, además de permitir acople de 
protecciones.

Serie RTB-YC

Carretera a Paso Blanco Km. 2 No. 400  /  Col. Vista Hermosa C.P. 20905
Jesús María, Aguascalientes, México

Tel. (449) 92-BISON  /  Fax. (449) 922 4767

www.bison.com.mx
01 800 52 BISON

*Tecnomec Agrícola, S.A. de C.V. se reserva el derecho de modificar las especificaciones siempre que lo considere necesario y sin previo aviso.

*Algunas fotografías muestran equipos y/o accesorios que no están necesariamente incluidos como parte de la máquina estándar. 

Contacte a su Distribuidor BISON y conozca las muchas otras opciones disponibles.

ROTOTILLER

ESPECIFICACIONES / SPECIFICATIONS RTB-100YC
Ancho de trabajo / Working width
Potencia / Power
Transmisión / Drive
Velocidad / GB Speed
Protección a la TDF / PTO protection
Navajas / Blade (pcs)
RPM / Input power
Peso Neto / N. Weight

m
hp
-
-
-
-

rpm
kg

0.94
25-60

24
540
205

RTB-185YC
1.85

45-60
Engranes / Gear
Sencilla / Single

Embrague deslizante / Split clutch
54

540
272

RTB-205YC
2.05

50-60

60
540
300


